
مدیرعامل توزیع برق پایتخت:

برق ۱۶۰ اداره پرمصرف تهران 
قطع شد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ با 
اعلام اینکه میزان مصرف برق این کلان‌شهر از پنج هزار و 
۱۰۰ مگاوات عبور کرده است، گفت: تاکنون برق ۱۶۰ اداره 
پرمصرف پایتخت به دلیل عدم همکاری در کاهش مصرف 

برق قطع شده است.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شرکت توزیع نیروی برق 
تهران بزرگ؛ »کامبیز ناظریان« افزود: بالغ بر ۱۰ تا ۱۵ درصد از 
مصرف برق پایتخت متعلق به نهادهای عمومی است و به همین 
دلیل همکاری مشترکان اداری در شهر تهران می‌تواند تأثیر قابل 
‌ملاحظه‌ای در کاهش مصرف برق در ساعات اوج بار میان‌روز 

داشته باشد.
وی با بیان این که روز یکشنبه؛ ۱۰ تیرماه همکاری دستگاه‌های 
اداری منجر به کاهش ۱۲۰ مگاواتی مصرف برق شده است 
خاطرنشان کرد: این رقم معادل مصرف برق ۱۲۰ هزار مشترک 
خانگی است و بر اساس بررسی‌های انجام شده ظرفیت کاهش 

مصرف برق تا ۱۸۰ مگاوات نیز در این حوزه وجود دارد.
مدیرعامل توزیع برق پایتخت با قدردانی از اداره‌هایی که 
همکاری مناسبی در این زمینه داشته‌اند گفت: در حال حاضر همه 
ادارات و نهادهای عمومی شهر تهران مجهز به کنتورهای هوشمند 
هستند و میزان و نحوه مصرف آنان توسط سامانه‌های هوشمند 

برق پایتخت، تحت رصد لحظه‌ای قرار دارد.
ناظریان خاطرنشان کرد: برنامه‌ریزی قطع برق ادارات پرمصرف 
به‌گونه‌ای انجام شده است که وقفه‌ای در ارائه خدمات به مراجعان 
ایجاد نشود. وی ادامه داد: مصرف برق تهران روز یکشنبه ۱۰ 
تیرماه از رقم پنج هزار و ۱۰۰ مگاوات عبور کرده و نسبت به هفته 
گذشته افزایشی ۳۰۰ مگاواتی داشته است. تاکنون برق ۱۶۰ اداره 
پرمصرف پایتخت به دلیل عدم همکاری در کاهش مصرف برق قطع 
شده است. انتظار می‌رود مشترکان بزرگ به‌ویژه در بخش اداری با 
حداکثر همکاری، همراه این شرکت در تأمین برق موردنیاز سایر 

هموطنان و توزیع عادلانه انرژی باشند.

مجری طرح ملی گندم اعلام کرد

خودکفایی کامل گندم 
در دولت شهید جمهور

مجری طرح ملی گندم روز گذشته اعلام کرد که تولید 
گندم امسال به 15 میلیون و 500 هزار تن می‌رسد که با این 
میزان کشور در این محصول استراتژیک به خودکفایی کامل 

خواهد رسید.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ »سهراب سهرابی« مجری طرح 
گندم کشور روزگذشته گفت که برآوردها حاکی است امسال 14 و 
نیم تا 15 و نیم میلیون تن گندم تا پایان شهریور ماه از مزارع آبی 

و دیم برداشت شود.
وی افزود: با این میزان تولید گندم همه نیازهای گندم خبازی و 

صنعت بدون نیاز به واردات از تولید داخل تامین می‌شود.
به گفته سپهری، در سال آخر دولت روحانی هفت و نیم میلیون 
تن گندم وارد کشور شد و دولت تنها چهار میلیون تن از کشاورزان 
کشور گندم خریداری کرده بود. دو عامل کاهش تولید در سایه 
مدیریت ضعیف و قاچاق به کشورهای همسایه باعث شده بود که 

سیلوهای ما از گندم خالی باشد.
مجری طرح گندم کشور ادامه داد: وزارت جهاد کشاورزی 
پیش‌بینی کرده است که امسال 11 و نیم تا ۱۲ میلیون تن گندم 
از کشاورزان کشور خرید تضمینی شود که با این حساب نسبت به 

سال آخر دولت روحانی رشد نزدیک به سه برابری خواهد داشت.
گفتنی است گندم موثرترین محصول در تامین امنیت غذایی 
کشور و مهم‌ترین محصول در تامین کالری مردم است.امنیت غذایی 

امروزه در چانه‌زنی‌های سیاسی هم نقش تعیین‌کننده دارد.

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد

افزایش ذخایر ارز و طلای کشور
رئیس کل بانک مرکزی از افزایش ذخایر ارز و طلای کشور 
خبر داد و گفت: تخصیص و تامین ارز برای تولید هر سال صعودی 

شده است.
محمدرضا فرزین اظهار داشت: یکی از اهداف اساسی ما افزایش ذخایر 
ارزی بانک مرکزی بوده و اطمینان می‌دهم که ذخایر آزاد ارزی و ذخایر 

طلای بانک مرکزی در حال افزایش است.
وی افزود: با ایجاد مرکز مبادله ارز و طلای ایران، ارز کالاهای اساسی 
را با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان بر اساس مصوبه مجلس و تامین ارز سایر 
کالاها را با نرخی در یک کانالی که متغیر و شناور است، تامین کرده‌ایم 

تا تعادل بنگاه‌های تولیدی به هم نریزد.
رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه طبق آمار رسمی، هر سال میزان 
تخصیص و تامین ارز به بخش تولید افزایش یافته است، گفت: خوشبختانه 
با راه افتادن مرکز مبادله تسلط بیشتری بر بازار ارز داریم و بهتر توانستیم 

ارز اختصاص دهیم و قیمت ارز را کنترل کنیم.
فرزین با اشاره به کنترل و کاهش تورم، بیان کرد: کرد: بخشی از 

کاهش تورم به دلیل موفقیت سیاست ارزی بوده است.
به گفته وی، وقتی رشد محقق شده و رشد تشکیل سرمایه افزایش 
پیدا کرده است، یعنی ارز لازم برای تشکیل سرمایه به خوبی تخصیص 

داده شده است.
 افزایش درآمدهای ارزی ناشی از فروش نفت

 به گزارش ایبنا، کشور ما علاوه‌بر کنترل موفقیت‌آمیز شاخص‌های 
کلان اقتصادی، رشد اقتصادی مثبت پنج درصد را هم تجربه کرد که از 
دلایل مهم آن، می‌توان به افزایش فروش نفت نام برد. به طوری که جواد 
اوجی؛ وزیر نفت نیز با اشاره به این موضوع معتقد است: دولت سیزدهم 
تولید نفت ایران را از دو میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه به سه میلیون و ۶۰۰ 

هزار بشکه رساند.
علیزاده، نماینده مجلس نیز در این باره اظهار کرد: در دولت قبل روزانه 
حدود ۴۰۰ هزار بشکه نفت به فروش می‌رساندیم که ظرفیت بسیار پایینی 
به حساب می‌آید، اما در دولت سیزدهم با وجود همه تحریم‌های سیاسی 
و اقتصادی دولت شهید آیت‌الله رئیسی با تکیه بر توان داخلی توانست 
میزان تولید و فروش نفت را افزایش دهد به گونه‌ای که فروش نفت ما از 
حدود ۴۰۰ هزار بشکه در روز در دولت قبل روزانه به بیش از یک میلیون 

و چهارصد هزار بشکه نفت افزایش یافت.
او یادآور شد: افزایش فروش نفت و وصول مطالبات نفتی کشور تاثیر 
بسزایی در بهبود وضعیت ذخایر ارزی کشور داشت و این مسئله در کنار 
اقدامات مختلف دیگری که در این سه سال انجام شد بهبود وضعیت 

اقتصادی را در پی داشت
ولی داداشی؛ نماینده مردم آستارا هم اظهار کرد: ما در دوران ریاست 
جمهوری شهید رئیسی در حالی شاهد ارتقاء و رشد اقتصادی بودیم که 

منطقه و جهان درگیر با مشکلات اقتصادی مختلفی مواجه بودند.
به گفته داداشی، نکته قابل توجه دیگر اینجاست که در ابتدای کار 
دولت سیزدهم، رشد اقتصادی کشور نزدیک به صفر بود، اما با تلاش 
شبانه‌روزی شهید آیت‌الله رئیسی و همراهانش، طبق آمار منتشر شده 
توسط نهاد‌های داخلی و حتی خارجی، رشد اقتصادی کشور پس از ۳ 

سال به ۵ درصد رسیده است.
وی تاکید کرد: رشد اقتصادی پنج درصدی برآیند ارتقاء شاخص‌های 
مختلف اقتصادی است. شاخص‌هایی همچون کاهش رشد پایه پولی، 
کاهش رشد نقدینگی، کاهش رشد تورم که در کنار آن شاهد رونق تولید 

بودیم و در نهایت واحد‌های تعطیل، راه‌اندازی شد.

مردم فراموش نمی‌کنند

ضربه دولت روحانی 
به دارایی و سرمایه مردم در بورس

بورس در سال ۹۹ به دلیل عملکرد ضعیف و نادرست 
دولت، دچار سقوط و رکود شد. در عمل فقط دولت توانست 
بخشی از کسری بودجه خود را تامین مالی کند و عملا 
سهامداران به خیال خود رها شدند. پیش‌بینی می‌شود 
مسئولان همان دولت در صورت پیروزی پزشکیان در 

انتخابات ریاست جمهوری دوباره بر سر کار بیایند.
به گزارش خبرگزاری فارس، اواخر سال ۹۸ بود که بورس نقل 
محافل شد و برخی افراد بر این باور بودند که سود در این بازار 
همانند سود بانکی تضمین شده است و احتمالا سودهای کلانی 
نصیب سهامداران و سرمایه‌گذاران می‌شود؛ اما ماهیت این بازار با 

آنچه تصور می‌شد متفاوت بود.
با رونق بورس در زمستان ۹۸ و بهار ۹۹، دولت تصمیم گرفت 
قسمتی از دارایی خود را در بخش‌های بانک، بیمه و پالایشگاه 

واگذار کند که در آن زمان با استقبال زیادی همراه بود.
 این واگذاری و کسب درآمد دولت از بورس، آنها را به طمع 
انداخت تا بورس را به قلک خود تبدیل کنند. به عبارت دیگر، در 
مردادماه سال ۹۹، با اقدامات دولت، دوران ماه عسل بورس تمام 
شد و ارزش سهام تا ۷۰ درصد کاهش یافت که برخی افراد به 

این‌که اصل سرمایه خود را تحویل بگیرند، راضی شدند.
دولت به فکر جبران کسری بودجه

بهار و تابستان سال ۹۹ در روزهای رو به اوج بازار سرمایه بود 
که وعده عرضه سه صندوق دولتی در قالب ETF از سوی دولتمردان 
داده و قرار شد صندوق نخست بانکی و بیمه‌ای، صندوق دوم 

پالایشی و صندوق سوم خودرویی و فلزی باشد. 
در ظاهر دولت بنا داشت تا باقیمانده سهم خود در برخی 
بانک‌ها، بیمه‌ها، پالایشگاه‌ها، شرکت‌های خودرویی و فولادی را 
در بازار عرضه و از این طریق سهام خود را به مردم واگذار کند. اما 
در عمل فقط دولت توانست بخشی از کسری بودجه خود را تامین 

مالی کند و سهامداران را به خیال خود رها کرد.
این صندوق‌ها با ۲۰ تا ۳۰ درصد تخفیف به مردم واگذار شد 
و هر ایرانی دارای کد ملی می‌توانست خریدار آنها باشد. در این 
راستا، صندوق اول با نام دارا‌یکم اوایل تابستان سال ۱۳۹۹ عرضه 

و در سوم تیرماه قابل معامله شد.
در واقع وزارت امور اقتصادی و دارایی از طریق این واگذاری، به 
نمایندگی از دولت جمهوری اسلامی ایران، باقیمانده سهام خود در 
بانک‌های ملت، تجارت و صادرات ایران و بیمه‌های البرز و اتکایی 

امین را واگذار کرد. 
در پذیره‌نویسی صندوق دارایکم بیش از چهار میلیون نفر 
مشارکت کردند. صندوقی که هم راستا با روزهای صعودی بازار 
سرمایه، بازدهی چشمگیری داشت و تا ۲۰۰درصد سود هم پیش 

رفت.
 سقوط دارایی‌ها با پالایشی یکم

تب و تاب دارایکم هنوز نخوابیده بود که سخن از عرضه پالایشی 
یکم )باقیمانده سهام دولت در چهار پالایشگاه تهران، تبریز، اصفهان 
و بندرعباس( به میان آمد. این بار در آن سوی ماجرا وزارت نفت 
نشسته بود و عرضه صندوق پالایشی یکم با اختلاف بین وزارت 

نفت و وزارت اقتصاد کلید خورد و بهانه‌ای برای ریزش بازار شد.
ماجرا از آنجا شروع شد که خبر مخالفت وزارت نفت با 
تشکیل پالایشی یکم و عرضه بلوکی پالایشگاه‌ها توسط سازمان 
خصوصی‌سازی منتشر شد و سهام پالایشگاه‌ها که سهم‌های با 

پشتوانه و بزرگ بازار سرمایه هستند، ریزش کرد.
در آن روزها شاهد این موضوع بودیم سهامدارانی که سهامدار 
سهام پالایشی هم نبودند و سهم‌های مهمی مانند فولادی یا 
پتروشیمی در سبد خود داشتند نیز اقدام به فروش سهام خود 
کردند. فرآیندی که باعث شد تقریبا ۸۰درصد سهام از صف خرید 

به صف فروش تغییر وضعیت دهند.
 در نهایت وزارت اقتصاد و وزارت نفت در مورد پالایشی یکم به 
توافق رسیدند و این صندوق عرضه شد؛ اما سرنوشتش هیچ شباهتی 
به دارایکم نداشت. ارزش این صندوق همسو با روند نزولی شاخص 
کل بورس روز به روز کمتر می‌شد و حتی قیمت هر واحد صندوق 

پالایشی یکم به نصف قیمت روز عرضه هم رسید.
همه چیزتان را به بورس بسپارید!

نکته تاسف برانگیز این ماجرا، وعده توخالی رئیس‌جمهور وقت 
به سهامداران بود. روحانی با علم بر این موضوع که وزارت نفت 
موافق عرضه پالایش یکم نیست، روز ۱۶ مردادماه در جلسه هیئت 
دولت به مردم توصیه کرد، همه چیزتان را به بورس بسپارید. در 
آن روزها که شاخص تا عدد دو میلیون و ۱۰۰ هزار واحدی هم 
رسیده بود، به یکباره و با انتشار خبر اختلاف دو وزارتخانه، بورس 

به قتلگاه سرمایه مردم تبدیل شد.
رئیس دفتر رئیس‌جمهور تحلیلگر می‌شود!

در همان برهه زمانی و در شهریور سال ۹۹، واعظی، رئیس دفتر 
رئیس‌جمهور، در گفت‌و‌گویی اعلام کرد که شاخص در محدوده 
یک میلیون و ۶۰۰ هزار واحدی دارای حمایت بوده و پایین‌تر از 
آن نخواهد رفت. البته شاخص در آبان همان سال بدون حمایت 
دولت تا یک میلیون واحد هم پایین آمد و وارد دوره رکودی 

بسیار سخت شد.
 درس تلخی که دولت به سهامداران داد

»مجتبی دانشی«، کارشناس بازار سرمایه هم درباره اتفاقات 
سال ۹۹ بورس گفت: تاثیر دولت قبل بیش از آنکه در ریزش 
شاخص در میانه سال ۹۹ باشد در عدم هدایت مناسب نقدینگی 
ورودی به بازار سرمایه از انتهای سال ۹۸ و در ادامه در سال ۹۹ بود.

این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: این عدم مدیریت نقدینگی 
منجر به افزایش قیمت‌ها تا حدی شد که دیگر کمتر کسی در 
بازار سرمایه در غیرواقعی بودن آن قیمت‌ها تردید داشت. اما با 
دعوت روحانی همه انتظار داشتند دولت از این بازار حمایت کند.

 وی افزود: در آن دوره متاسفانه فرصتی که می‌توانست به 
شکوفایی هرچه بیشتر بازار سرمایه و تعمیق و افزایش نفوذ 
بازار سرمایه بینجامد، تبدیل به خاطره‌ای تلخ برای بسیاری از 
سرمایه‌گذارانی شد که در آن روزها برای اولین بار سرمایه‌گذاری 

در بورس را تجربه می‌کردند.

اقتصادی
صفحه ۴
سه‌شنبه ۱۲ تیر ۱۴۰۳
۲۵ ذی‌الحجه ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۶۱۵

معاون حقوقی رئیس‌جمهور پرونده کرسنت را تشریح کرد

نقش زنگنه و اصلاح‌طلبان در محکومیت ۲/۴ میلیارد دلاری ایران
معاون حقوقی رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه 
قرارداد کرسنت یعنی فروش ۲۵ سال گاز ایران 
به ثمن بخس، گفت: بازگشت زنگنه به وزارت 
به محکومیت   نفت در دولت روحانی منجر 
دو میلیارد و 400 میلیون دلاری برای ایران شد.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ »محمد دهقان«، 
معاون حقوقی رئیس‌جمهور در مطلبی که در فضای 
مجازی منتشر کرده، نوشته است: برخی جزئیات 
تاریخی از پرونده پرفساد کرسنت در ادامه مطرح 

می‌شود‌:
۱- )۱۳۸۰-۱۳۸۳( مذاکره و امضای قرارداد گازی 
مشکوک با شرکت کرسنت در دولت آقای خاتمی و 
فروش ۲۵ سال گاز ایران به ثمن بخس و محروم 
کردن ملت ایران از ده‌ها میلیارد دلار منابع گازی 

میدان مشترک سلمان.
۲- )۱۳۸۱-۱۳۹۱( ورود دستگاه‌های نظارتی برای 
مقابله با فساد قرارداد کرسنت و صدور رای محکومیت 
توسط قوه قضائیه برای برخی از اعضای هیئت‌مدیره 
شرکت ملی نفت در دولت آقای خاتمی و برخی دیگر 

از عوامل فساد این پرونده.
۳- )۱۳۹۲( علی‌رغم واضح بودن تاثیر بازگشت 
افراد مؤثر در فساد قرارداد کرسنت به صدارت نفت 
در دولت آقای روحانی و تذکر این امر توسط برخی 
از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، بازگشت آقای 
زنگنه و برخی اعضای محکوم شده هیئت‌مدیره نفت 
منجر به تضعیف مواضع شرکت ملی نفت ایران مبنی 

بر وجود فساد گسترده در قرارداد کرسنت در دیوان 
داوری گردید.

4- )۱۳۹۳( محکومیت شرکت ملی نفت ایران 
در دیوان داوری و تشکیل دو پرونده کرسنت یک 
)بابت تقویم خسارت و عدم‌النفع شرکت کرسنت در 
سال‌های ۲۰۰۵-۲۰۱۴( و کرسنت دو )بابت خسارت و 
عدم‌النفع شرکت کرسنت درسال‌های ۲۰۳۰-۲۰۱۵(

۵- )۱۴۰۰( محکومیت شرکت ملی نفت ایران در 
پرونده کرسنت یک به دو و چهار دهم میلیارد دلار در 

پایان دولت آقای روحانی
۶- )۱۴۰۱-۱۴۰۲( اقدام حقوقی مؤثر برای دفاع 
از حق ملت ایران که منجر به تجدید فرآیند داوری در 
کرسنت دو و توقف ادعای بی‌پایه ۳۲ میلیارد دلاری 

کرسنت علیه شرکت ملی نفت ایران شد.
۷- )۱۴۰۳( شکست شرکت کرسنت در شناسایی 
و اجرای رای ۲.۴ میلیارد دلاری علی‌رغم اقدامات 

حقوقی گسترده
۸- هرچند برخی از مسببان فساد کرسنت با 
آگاهی از محذورات حقوقی در افشای پرونده، اقدام 
به اشاعه مطالب خلاف واقع می‌کنند، اما به دلیل 
ملاحظات حقوقی و مفتوح بودن پرونده کرسنت در 
مراجع بین‌المللی و پرهیز از بگومگوهای داخلی مضر 
به پرونده، بیان حجم بزرگی از مفاسد این پرونده را 

به آینده موکول می‌کنیم.
۹- مطالب بیان شده مستند به اسناد و مدارک 
موجود در پرونده است و کلیه ادعاهای مغایر و ارقام 

خلاف اعلام شده در فضاهای مجازی و سیاسی 
تشویش اذهان عمومی، نشر اکاذیب و قابل پیگرد 

حقوقی است.
 عدم النفع ۵۴ میلیارد دلاری قرارداد کرسنت

»مسعود میرکاظمی«، وزیر سابق نفت هم 
درخصوص قرارداد کرسنت گفت: این قرارداد با دو 
دلال و تعدادی از افراد با پرداخت وجوهاتی بسته 
شد که مستندات آن اثبات شده و به دادگاه لاهه و 

نهادهای قضائی کشور داده شده است.
وی افزود: پروژه کرسنت کاما غیر اقتصادی 
بوده است و در هفت سال اول این قرارداد ۵۰ درصد 

سرمایه‌گذاری ایران برنمی‌گرداند.
میرکاظمی افزود: عدم‌النفع قرارداد کرسنت حدود 
۵۴ میلیارد دلار در ۲۵ سال است. در صورت اجرای 
این قرارداد ترکیه، عراق و پاکستان حق داشتند از ما 

۸۰ درصد تخفیف بگیرد.
وزیر پیشین نفت تاکید کرد: تمام دستگاه‌های 
قضائی و اطلاعاتی تاکید کردند که کرسنت قابل 

اجرا نیست.
میرکاظمی ضمن اشاره به نتایج زیان‌بار این 
قرارداد در ابعاد مختلف گفت: محل تحویل را در 
»سکو مبارک« قرار دادیم که به حاکمیت امارات 
بر جزایر ایران مشروعیت می‌بخشید. الحاقیه‌های 
کرسنت هم ننگین بود مثلا در الحاقیه اول حق فسخ 

از ایران گرفته شد.
وی در پایان با اشاره به اظهارات مرحوم ترکان 

از مسئولان دولت‌های کارگزاران و اعتدال گفت: 
مرحوم ترکان در روزنامه نوشت که دیوار کرسنت 

تا ثریا کج است.
گفتنی است قرارداد کرسنت، قراردادی است بین 
شرکت اماراتی کرسنت پترولیوم )شرکت نفت الهلال 
امارات( و شرکت ملی نفت ایران که در سال ۲۰۰۱ 
میلادی )۱۳۸۱ شمسی( در زمان وزارت بیژن نامدار 
زنگنه در دولت اصلاحات منعقد شد. مذاکرات اولیه 
این قرارداد از سال ۱۹۹۷ بین ایران و شرکت کرسنت 
آغاز شد و در نهایت، در سال ۲۰۰۱ به تفاهم مشترک 

منجر گردید.
براساس مذاکرات انجام شده، ایران متعهد شد گاز 
ترش تولیدی از میدان گازی سلمان را به مدت ۲۵ 
سال و از آغاز سال ۲۰۰۵ میلادی به امارات متحده 
عربی صادر کند. گرچه دوره زمانی این قرارداد ۲۵ 
سال است، اما مدت اجرای آن به دو بخش هفت ساله 
و ۱۸ ساله تقسیم شده است. این تقسیم‌بندی، مدلی 
منحصر به فرد در تدوین و اجرای قرارداد به حساب 
می‌آید و به همین دلیل، قرارداد برای فروش گاز دارای 

دو فرمول متفاوت در دو مقطع زمانی است.
بررسی سوابق مذاکرات و اسناد قرارداد، اظهارات 
متهمان و گزارش‌های نهادهای نظارتی نشان می‌دهد 
که وزیر وقت نفت )زنگنه( و رئیس هیئت‌مدیره شرکت 
ملی نفت ایران شخصاً در مذاکرات متعدد شرکت 
داشته و هدایت مذاکرات توسط سایر افراد نیز تحت 

نظارت و اشراف کامل وی صورت گرفته است.

بعد از طرح افزایش قیمت بنزین مطرح شد

مشاوران اقتصادی پزشکیان علیه طرح بزرگ مسکن‌سازی
اصلاح‌طلبان،  نامزد  اظهارات  انتشار  از  پس 
رئیس ستاد و عضو ارشد ستاد او درباره افزایش 
قیمت بنزین و نحوه انجام آن، حالا مروری بر 
و  آخوندی  عبدالعلی‌زاده،  دیدگاه‌های مسکنی 
طیب‌نیا درباره مسکن مهر، طرفداران آنها را هم 

نگران کرده است.
به گزارش کیهان، اخیرا اظهارات مسعود پزشکیان، 
نامزد مورد حمایت اصلاح‌طلبان در انتخابات ریاست 
جمهوری و همچنین دیدگاه رئیس و عضو ارشد ستاد 

او خبرساز شده است.
روز نهم تیر بود که علی عبدالعلی‌زاده، رئیس ستاد 
انتخاباتی مسعود پزشکیان در یک کنفرانس خبری 
در خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران، با اشاره به نظر 
احتمالی کارشناسان درباره ضرورت افزایش قیمت هر 
لیتر بنزین به 50 هزار تومان، درمورد روش پزشکیان 
برای افزایش قیمت بنزین گفت: »هر قیمتی که برای 
بنزین کارشناسی شود، خواهید دید که آنچنان با 
آرامش و همکاری مردم جا می‌افتد«! این اظهارات که 
نگرانی‌هایی در جامعه و حتی در بین طرفداران پزشکیان 
ایجاد کرد با واکنش کارشناسان و مسئولان مواجه شد.

این سخنان که در بین مردم و حتی طرفداران 
این کاندیدا التهاب ایجاد کرد باعث شد ویدئویی از 
اظهارات قبلی پزشکیان درباره قیمت 25 هزار تومانی 
بنزین و فایل صوتی از سخنان آذری جهرمی، وزیر 
ارتباطات دولت روحانی و عضو ارشد ستاد پزشکیان 
درباره رقابتی شدن قیمت حامل‌های انرژی در بین 

مردم دست به دست شود.

 واکنش کارشناسان
رمضانعلی سنگدوینی نائب‌رئیس کمیسیون انرژی 
مجلس درباره ایده بنزین 25 هزار تومانی آن هم بدون 
فراهم شدن مقدمات آن گفت: بنزین ۲۵ هزار تومانی 

زندگی و معیشت مردم را قفل می‌کند.
رزاقی، استاد اقتصاد و عضو هیئت علمی دانشگاه 
تهران هم بیان کرد: افزایش قیمت بنزین در مقطع 
کنونی هزینه مصرف خانواده‌ها را بالا می‌برد و سفره 

مردم را کوچک می‌کند.
همچنین مسعود دانشمند عضو اتاق ایران گفت: 
اصولا افزایش قیمت حامل‌های انرژی به‌ویژه بنزین و 
گازوئیل در نرخ حمل‌و‌نقل کشور به‌ویژه حمل‌و‌نقل بار، 
مسافر شهری و بین شهری و در نهایت بر قیمت تمام 
شده محصولات تاثیر مستقیم دارد و به سرعت نقش 

تورمی خود را نشان می‌دهد.
مخالفان مسکن‌سازی دولتی

موضوع بنزین تنها حاشیه این روزهای ستاد 
انتخاباتی اصلاح‌طلبان نیست که مردم را نگران کرده 
است. دیدگاه اعضای ارشد ستاد انتخاباتی آنها درباره 

موضوع ساخت مسکن هم چالش برانگیز شده است.
عبدالعلی‌زاده، رئیس ستاد که قبلا اعلام کرده با 
واگذاری زمین رایگان برای ساخت مسکن مخالف است 
بر این اساس باید منتظر تعطیلی پروژه‌هایی مانند 
نهضت ملی مسکن و مسکن مهر باشیم که بسیاری از 

مردم را برای خانه‌دار شدن امیدوار کرده است.
عباس آخوندی هم که دیگر نیاز به توضیح ندارد. یار 
تشکیلاتی پزشکیان که سابقه تاریکی در زمینه رویکرد 

به طرح‌های مسکن‌سازی دارد و از بازیگران اصلی حوزه 
مسکن در دهه‌های گذشته بوده است، اساسا مسکن 
مهر را مزخرف دانسته و به نساختن مسکن دولتی در 

دوره وزارتش افتخار می‌کند.
طیب‌نیا علیه مسکن مهر

از دو روز قبل اسم علی طیب‌نیا وزیر اقتصاد دولت 
روحانی به عنوان فرمانده اقتصادی دولت احتمالی 
پزشکیان مطرح شد، اما خیلی زود معلوم شد او هم در 
حوزه مسکن، در پازل عباس آخوندی و عبدالعلی‌زاده 

تعریف می‌شود.
او در سال 92 و در آغاز به کار دولت اعتدال‌گرایان، 
گفت که مسکن مهر عامل مهمی در افزایش تورم 

بوده است.
وزیر اقتصاد روحانی با بیان اینکه در کنترل تورم 
مهار رشد نامناسب نقدینگی جزو اولویت‌های اصلی 
است تصریح کرد: در سال‌های قبل برای حل مشکلات 
اقتصادی متوسل به افزایش نقدینگی شده‌اند که مؤید 

آن هم مسکن مهر است.
مصیبت عظمای دولت در پرداخت یارانه

در حالی که اعضای ستاد انتخاباتی اصلاح‌طلبان در 
تلاش هستند از طیب‌نیا چهره یک قهرمان بسازند، اما 
با شنیدن نام او یک جمله مهم دیگر یادآوری می‌شود. 
طیب نیا که این روزها دوباره فعالیت سیاسی خود را 
آغاز کرده است در دوره روحانی در گفت وگویی  درباره 
یارانه 45 هزار تومانی اعلام کرده بود شب پرداخت 

یارانه‌ها مصیبت عظمی دولت است.
کاربران فضای مجازی با جمع کردن اظهارات و 

دیدگاه‌های مشاوران پزشکیان درباره یارانه و بنزین 
نوشتند که »فکر کنید قیمت بنزین افزایش نجومی 
پیدا کند و از طرفی پول یارانه‌ها نیز پرداخت نشود.«

ریزش بورس
دو روز قبل همزمان با اعام خبر حضور علی 
طیب‌نیا در تیم اقتصادی اصلاح‌طلبان بازار سرمایه 
ریخت. حافظه تاریخی اهالی بازار سرمایه، نقش طیب‌نیا 
در ریزش سال‌های گذشته بورس را به خاطر دارد. 
طیب‌نیا حتی آبان 95 برای ریزش بورس به مجلس 

احضار شده بود.
طیب نیا سال 92 که وزیر اقتصاد شد، سیاست‌های 
شدیدا انقباضی در پیش گرفت که در ریزش بورس 
تاثیر داشت. یکی از دلایل ریزش بورس در آن سال‌ها، 
انتشار اوراق خزانه دولتی با نرخ بهره بسیار بالا بوده 
که باعث افزایش نرخ‌های بهره و خروج شدید نقدینگی 

از بازار سرمایه به سمت بانک‌ها شد.
البته این اولین باری نبود که اعلام حضور طیب‌نیا 
در دولت، با ریزش بورس همراه می‌شود. جالب است 
که در ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم، در تاریخ 
28 شهریور 1400 بورس 30 هزار واحد ریخت. برخی 
تحلیلگران بورسی همان ایام گفتند که یک علت ریزش 
این بوده که شایعه شده طیب نیا، رئیس بانک مرکزی 

دولت سیزدهم خواهد شد!
با توجه به دیدگاه‌هایی که در بین اطرافیان نامزد 
اصلاحات وجود دارد، آینده اقتصاد ایران با سؤالات 
جدی روبه رو خواهد بود و همین موضوع مردم را 

نگران کرده است.

در روز 15 تیرماه

مردم انتخاب می‌کنند
عقبگرد به دولت روحانی یا ادامه راه رئیسی

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

43/180/000سکه تمام طرح جدید
39/100/000سکه تمام طرح قدیم

24/000/000نیم سکه
15/000/000ربع سکه

7/200/000گرمی
3/518/200هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
39/420دلار)توافقی(
42/280یورو)توافقی(

49/890پوند
1/208لیر ترکیه

10/520درهم امارات
29/350هزار دینار عراق

بورس
2/075/436شاخص کل بورس تهران

668/147شاخص کل هموزن

سرویس اقتصادی-
دولت‌های جریان انقلاب از جمله دولت شهید 
رئیسی همواره خدمت به مردم را در دستور 
کار خود داشته و ما مردم در حال استفاده از 
خدمات آنها در همه جای کشور هستیم اما 
دولت‌های اصلاح‌طلبان، مخصوصاً دولت روحانی 
که همه‌کاره ستاد پزشکیان هستند جز بن بست 
برای کشور حاصلی نداشته‌اند و در 15 تیرماه، 
مردم بین تداوم خدمت یا بازگشت به بن بست 

انتخاب می‌کنند.
به گزارش کیهان، دولت‌ها و شخصیت‌های جریان 
انقلاب همواره در بخش‌های مختلف از جمله اقتصاد 
و سازندگی کشور، عملکرد پرباری داشته‌اند که جلوی 
چشم و مورد استفاده مردم است اما جریان اصلاح‌طلب، 
بیشتر اهل تئوری‌پردازی با چاشنی رؤیابافی بوده و به 
دلیل دست‌های خالی از خدمت، یا باید دستاوردسازی 
دروغین برای خود بکنند یا با کلماتی چون طالبان و 
مائو و...، به تخریب جریانی بپردازند که خدماتش جلوی 
چشم و مورد استفاده مردم است. اصلاح‌طلبان، لباس 
شهید رجائی را باید هم نشناسند و از مائو دم بزنند 
چرا که اساساً با خدمت، ساده زیستی و مردمی بودن 

میانه‌ای ندارند.
راه سعید جلیلی ادامه راه پربار رئیسی و دولت‌های 
پرکار نهم و دهم و خدمات درخشان قالیباف در نیروی 
انتظامی و شهرداری تهران و مجلس یازدهم است. هر 
چه در جریان انقلاب می‌بینیم کار و تلاش و سازندگی 
و آبادانی با امید به خدا و اتکا به مردم است و در طرف 
مقابل حرافی، تئوری‌های بی‌حاصل، امید به بیگانه و 
نهایتا بن بست است. جریان انقلاب؛ جریان آبادگر و 

در مقابل جریان دهه سوخته 90 است.
نگاهی به جهش کشور از سال 84 تا 92 و سپس 
1400 تاکنون و حجم و کیفیت عمران و خدمات 
صورت گرفته در شهرداری دوران احمدی‌نژاد و قالیباف 
و مقایسه آن با سال‌های 68 تا 84 یا 92 تا 1400 و 
شهرداری حناچی و کرباسچی نشان می‌دهد جریان 
انقلاب در عرصه خدمات عمومی فوق‌العاده عمل کرده و 
در گسترش مالکیت خصوصی توفیق نسبی داشته است.

افزایش ثروت مردم با اعطای زمین رایگان
حالا اما جریان انقلاب به فکر گسترش مالکیت 
خصوصی و افزایش ثروت خصوصی مردم است که 

یکی از راه‌ها، مسکن سازی و اعطای زمین رایگان 
برای خانه‌سازی مستاجران و بدمسکن‌ها، جوانان 
بخصوص دهه شصتی‌ها، هفتادی‌ها و هشتادی‌ها و 
اصطلاح اصلاح‌طلب  اقدامات دیگر است اما جریان به‌
یا همچنان تئوری‌بافی می‌کند یا دنبال گوشه کج 
فلان طرح انجام شده در دولت شهید رئیسی است یا 
به دنبال کلیشه‌های کهنه و ماقبل کرونایی سیاست 
خارجی است که دوران آن در جهان به سرآمده است 
و توجه هم ندارد که جهان در چهار سال اخیر، به اندازه 

40 سال تغییر کرده است. 
همه تلاش اصلاح‌طلبان، انحراف افکار عمومی 
از بی‌عملی، حرافی و خسارات و بن بست آفرینی 
دولت روحانی است. دولتی که ستاد پزشکیان را 
تشکیل می‌دهد و جدیدا می‌خواهد بگوید که دولت 
امثال طیب‌نیاست. حال آنکه مردم می‌دانند که دولت 
پزشکیان در واقع دولت سوم روحانی و با افرادی 
چون عباس آخوندی، زنگنه، کلانتری، نوبخت، ابتکار، 

عبدالعلی‌زاده و امثالهم است. 
ستاد پزشکیان؛ ستاد روحانی و شرکاء

البته طیب‌نیا، انسان شریفی است اما مردم یادشان 
نرفته که پرداخت یارانه را مصیبت عظما می‌دانست و 
عملًا در دولت روحانی کاره‌ای نبود مانند عده‌ای دیگر 
از وزرا، اما آخوندی، زنگنه، کلانتری، نوبخت، نعمت 
زاده، ابتکار و چند نفر دیگر، صرفاً وزرا و مدیران روحانی 
نبودند بلکه شرکای روحانی بودند و عمده آنها همه کاره 
ستاد پزشکیان و اصلاح‌طلبان هستند و اساساً پزشکیان، 
فرع ماجراست. دست‌های اصلاح‌طلبان از عملکرد خالی 
است یا مثل آزادراه قم – کاشان است که در روزهای 
آخر دولت خاتمی افتتاح شد اما با روکش آسفالت هم 

درست شدنی نیست و دهها کشته در سال می‌دهد!
فهرست بلند خدمات دولت‌های انقلابی

مسکن مهر، مسکن ملی، نیروگاه، پالایشگاه، توسعه 
میادین نفتی و گازی، بزرگراه‌های کشوری و شهر تهران، 
مترو، سد، راه آهن، خودکفایی گندم، جهش‌های 
صنعتی و نفتی، پرداخت یارانه نقدی، اعطای کالابرگ 
بدون تنش، پیشرفت هسته‌ای، فرستادن موجود زنده 
و ماهواره‌های بسیار به فضا، نانو و فراهم کردن واکسن 
کرونا و خدماتی که فهرست کردن آن به چند روزنامه 
کامل نیاز دارد تنها گوشه‌ای از خدمات دولت‌ها و 

نیروهای جریان انقلاب است.

کاهش بیکاری در دولت‌های انقلابی
دولت رئیسی در ادامه دولت‌های جریان انقلاب 
است که خدمات بعضا بی‌نظیری ارائه کرده است. یکی 
از شاخص‌های ملموس در جامعه میزان بیکاری است 
که هرچه کمتر باشد بهتر است. میانگین نرخ بیکاری 
در دولت رئیسی 8.8 درصد و در دولت روحانی 11 
و یک دهم بود. البته باید توجه داشت که رئیسی با 
وجود کاهش نرخ تورم، رشد اقتصادی را افزایش داد اما 
در دوران روحانی شاهد توأمان افزایش تورم و بیکاری 
بودیم و رونق و رشد اقتصادی هم در حد صفر بود. 
دولت خاتمی هم بخصوص در اواخر دوره هشت ساله، 
به قیمت ایجاد رکود، سعی در کاهش تورم داشت که 
به میانگین بیکاری 12 و هشت دهم درصد منجر شد. 
این در حالی است که نرخ بیکاری در سال 1402 به 
هفت و شش دهم درصد رسید که کمترین نرخ در 

سال‌های پس از انقلاب اسلامی است.
کمترین شکاف طبقاتی و فقر

یکی دیگر از شاخص‌های ملموس، ضریب جینی 
یا همان شاخص فاصله طبقاتی و برخورداری است که 
هرچه پایین‌تر باشد نشانه وجود عدالت بیشتر است. 
میانگین این شاخص در دولت تقریباً تعطیل روحانی 
39 و چهار دهم درصد و در دولت خستگی‌ناپذیر 
رئیسی 38 و هشت دهم درصد بود. ضریب جینی در 
دولت پر کار و تلاش احمدی‌نژاد 36 و نیم و در دوره 
تئوری پردازی و سیاسی‌کاری و رکود خاتمی 42 و 

سه دهم درصد شد. 
یکی دیگر از شاخص‌های ملموس، میزان فقر 
است. میزان فقر در دولت انقلاب و خدوم رئیسی از 
72 درصد به 41 درصد کاهش یافت اما در دولت امید 
به کدخدای روحانی از 12 به 72 درصد جهش کرد. 
این شاخص در انتهای دولت مدعیان اصلاحات خاتمی 
76 درصد بود که در پایان دولت انقلابی احمدی‌نژاد به 

12 درصد کاهش یافت.
  افزایش رشد اقتصادی با وجود کاهش نرخ تورم 

برخی شاخص‌ها برای مردم ملموس نیست اما در 
زندگی آنها اثر دارد. رشد اقتصادی یکی از آنهاست که 
افزایش آن نشانه رونق و عامل کاهش بیکاری رشد 
تولید و کاهش نرخ تورم و کاهش آن موجب رکود و 
افزایش بیکاری و نرخ تورم است. میانگین این شاخص 
در دولت رئیسی با وجود تحریم‌ها و بدون ‌FATF، چهار 

و سه دهم درصد و در دولت روحانی یک و یک دهم 
درصد بوده است.

رشد نقدینگی که تاثیر زیادی در افزایش تورم 
دارد؛ در دولت روحانی رکورد شکست و 14 و شش 
دهم درصد شد اما در دولت رئیسی منفی 16 و دو 
دهم درصد شده است. این شاخص در دوران پرتلاش 
احمدی‌نژاد هم منفی 4.4 درصد شده بود و دوران 

رکودی خاتمی منفی یک دهم درصد بود.
افزایش بدهی دولت هم در برخی نظریه‌های 
اقتصادی یک امر مهم در افزایش تورم است. این 
شاخص در دولت روحانی رکورد شکست و 30 و 
شش دهم درصد افزایش یافت و موجب افزایش رشد 
اقتصادی و رونق هم نشد اما در دولت رئیسی با وجود 
کاهش 16 و دو دهم درصد از بدهی دولت به بانک‌ها، 
عملًا رشد و رونق اقتصادی هم رخ داد. این شاخص در 
دوران احمدی‌نژاد هم که کار و تلاش و رونق اقتصادی 
زیاد شد منفی 10 و چهار دهم درصد شده بود؛ یعنی 
کاهش یافت. دوران خاتمی اگرچه بدهی بانکی دولت 

15 و نیم درصد کم شد اما کشور در رکود فرو رفت.
انتخاب تداوم خدمت یا بازگشت به بن‌بست

دولت‌های جریان انقلاب از جمله دولت شهید 
رئیسی همواره خدمت به مردم را در دستور کار خود 
داشته و مردم در حال استفاده از خدمات آنها در 
همه جای کشور هستند اما دولت‌های اصلاح‌طلبان، 
مخصوصاً دولت روحانی که اعضای آن، همه‌کاره ستاد 
پزشکیان هستند جز بن بست برای کشور حاصلی 
نداشته‌اند و در 15 تیرماه، ما مردم بین تداوم خدمت 

یا بازگشت به بن بست انتخاب می‌کنیم.
ما مردم انتخاب می‌کنیم که کسی که مانند رجائی 
لباس می‌پوشد و می‌کوشد مرام و راه آن شهید را زنده 
کند انتخاب کنیم یا کسانی که رجائی را نمی‌شناسند 
یا مرام او را سال‌هاست ترک کرده و به اشرافیگری 
روی آورده‌اند و به همین دلیل، لباس رجائی را با 
مائو اشتباه می‌گیرند. ما مردم تصمیم می‌گیریم که 
به تهمت‌زنندگان به شهیدان مظلوم بهشتی و رئیسی 
رای بدهیم یا ادامه دهندگان راه آنها. ما مردم تصمیم 
می‌گیریم؛ به کسی که عکس دوران دفاع مقدس دارد و 
ستادش عکس اصول آن دوران عمل می‌کند رای بدهیم 
یا کسی که سلامتی‌اش را فدای انقلاب و مردم کرده 
و هنوز بر سر آن اصول ایستاده و راه را ادامه می‌دهد.


